
Proc 22
Fts.
Rub.

ESTADO DO MARA.MIAO
PREFEITURA MUJ^iCIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N"ÜI.612.525/0ÜÜI-4Ü

Rua São Raimundo, n" ÜI, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Adminisiralivo iV’ 0604001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 025/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para evenlua!. fiuiira  e parcelada aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no
Município de Buriticupu - MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

REPREMIG - REPRESENTAÇÃO
E COMERCIO DE MINAS GERAIS

LTDA

CNPJ: 65.149.197/0002-51

BURITTCUPU - MA, em 19 de maio de 2022.



Proc
Fls.
Rub.

IflFORfílHffOfi

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.“ 0604001/2022

PREGÀO ELETRÔNICO SRP N.“ 025/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores:

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.'’ 025/2022, cujo

objeto é 0 Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de

informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu -

MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar

conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

DADOS DA EMPRESA PROPONENTE:

REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDARazão Social

CNPJ 65.149.197/0002-51

Inscrição Estadual 083.614.25-7

Rodovia ES-010, n." 4255 A, Sala 05, Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro
CEP: 29.164-140Endereço

Serra/ESCidade/UF

Telefone/Fax (31)3047-4990

leandro@reDremit!.com.br; leonai'do@reoremig.com.brE-mail

DADOS DO REPRESENTATE LEGAL;

Leandro Figueiredo de CastroNome do Repres. Legal
Estado Civil Casado

BrasileiroNacionalidade

Cargo
Identidade

Sócio-Administrador

MG-11.454.362-SSP/MG

CPF 013.371.746-10

DADOS BANCARIOS;

BRADESCO S/A - 237Banco

2485-6Agência
Conta Corrente 46.308-6

Belo Horizonte / MG (MATRIZ;
Rua Vicentina Cqutinho Camargos
n.® 275A, Bairro Álvaro Camargos
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.860 130

Serra / ES (FILIAL)
Rodovia ES-010, n.= 4255 A. Sala 05
Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro
Serra/ES - CEP; 29164-140

Fone:
Site:
E-mail: repremiQ(õ)reoremiQ.CQm.br

(31) 3047-4990
www.reDremia.com.br



í

s
I4 \

A



022Pro

epremig Fis.
Rub.

IfíFORffífíTÍCfí

Qtd. Valor Unitário Valor TotalUndItem Especificações

Impressora LaserJet, mono imprime até 23 páginas por

minuto com resolução de 1200dpi compatibilidade com

dispositivos móveis, garantindo flexibilidade n
* Marca/Fabricante; HP

* Modelo: LaserJet Pro 4003dw
* Procedência: Nacional

R$ 221.450,00

(Duzentos e vinte e
um mil

quatrocentos e

cinquenta reais)

R$ 2.150.00

(Dois mil cento e

cinquenta reais)
Und 10365

Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificações UndItem

Impressora multifuncional laser, com resolução da

cópia (máxima em dpi) de até 1200x600 dpi, a memória

padrão de 512mb, com a capacidade de até 250 folhas,

capacidade de impressão duplex (frente e verso) e com

impressão segura.
* Marca/Fabricante: HP

* Modelo: LaserJet Pro MFP 4l03fdw

* Procedência: Nacional

R$ 4.830,00 R$ 270.480.00

(Quatro mil
oitocentos e

trinta reais)

(Duzentos e
setenta mil

quatrocentos e
oitenta reais)

Und 5667

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios,

encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com

as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta prooosta é de 60 (sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme previsto

no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico n.° 025/2022..

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produlo(s) rejeitado(s) no lodo ou em parle pela

contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de

Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da

notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser
creditados à CONTA CORRENTE N." 46.308-6, AGÊNCIA N." 2485-6, BANCO BRADESCO S/A, em nome

de REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE .MINAS GERAIS LTDA.

8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr. Leandro Figueiredo de
Castro, Portador do RG, sob o n.“ MG-I I.454.362-SSP./.MG, e CPF n.“ 013.371.746-10, com residência na Rua

Dr. Rubens Guimarães, 310, apto 404; bairro Castelo, CER30.840-430, Belo Horizonle/MG.

Belo Hori?onte / MG (MATRlZ)
Rua Vicentina Coulirihó Camatgcs
n.® 275A. Bairro Álvaro Carnargos
Belo Horizonie/MG - CEP: 30.860-130

Berra / ES (FILIAL)
Rodovia ES-010. n.- 4255 A, Sala 05
Chácara 274A, Bairro jardim Limoeiro
Serra/ES - CEP; 29164-140

Fone: (31)3047-4990
Site: WWW.reoternig.com br
E-mail: reoremia@reDremÍQ.com-br



B 'I,
Proc.

hÈ
22

FIs.
Rub.

inFOfífíi fificfí

Prazo de Garantia:

-  O prazo de garantia dos produtos ofertados, será de 12 (doze) meses, obedecendo todos os prazos e

condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Assistência Técnica:

Declaramos que durante o período da garantia dos equipamentos ofertados, os serviços de assistência

técnica, será de responsabilidade da empresa REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE

MINAS GERAIS LTDA, sendo prestada pela Rede de Assistência Autorizada da HP do Brasil,

obedecendo todos os prazos e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

A REPREMIG disponibiliza meios para a comunicação, registro e acompanhamento dos Chamados
técnicos, fornecendo número telefônico a ser utilizado e/ou endereço da página WEB na Internet.

Site da REPREMIG, para abertura de Chamados Técnicos: www.repremia.com.hr:

E-mail da REPREMIG para abertura de Chamados Técnicos: assistericia@reDremis2.coin.br:

Responsáveis Técnicos da REPREMIG: Carolina Miranda / Bianca Castro;

Central Telefônica da REPREMIG para Abertura de Chamados Técnicos: (31) 3047-4990.

Serra/ES, 19 de Maio de 2022.

65.149.197/0002-51
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E

Roá. Es-ClD.r/i^ioA-Saía 05 Cfácara 274A
B, Jardim Limoeiro ● CEP: 29.164-140

SERRA . ES wímmJ

AtenciosafTwníe,

7

REPR'EMIG-ITDA

.--leanoro ̂ tguetredo de Castro
MQ-11.454.362-SSP/MG ~ 013 371.746-10

>

Belo Horizonte / MG (MATRIZ)
Rua Vicentina Coutinho Camargos
n.® 27ÒA. Bairro Álvaro Camargos
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.860-130

Serra / ES (FILIAL)
Rodovia ES-010, n.® 4255 A, Sala 05
Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro
Serra/ES-CEP: 29164-140

Fone: (31)3047-4990
Site: <iVww.reDremia.com.br
E-maü: repremia@reDremia.com.br



aiaij;0Folheto de Especificações |I_AR 22Proc
Fls.
Rub.n

HP LaserJet Pro MFP 4103fdw
A4 Mono

Qualidade de impressão, alto desempenho, disponibilidade e segurança para negócios
corporativos. O Multifuncional HP Pro4103fdw reúne todas essas vantagens,
ocupando menos espaço, menor consumo de energia e alta robustez, proporcionando
a melhor experiência de uso.

OverView

0 Painel Touchscreen de 2.7" polegadas

Porta USB de fácil acesso (uso de dispositivos móveis)

Saída para até 150 Folhas

0 Wireless (Padrão)

Bandeja manual para até 100 Folhas

{§) Bandeja Principal para até 250 Folhas

© ADF de passagem única para até 50 Originais

(§) Conexões (Rede Gigabit e USB)

i

Modelo - ● HP LaserJet Pro MF.P4103fów
SKU 2Z629A

Printer, Cópia, Scanner e FaxFunções

Velocidade de impressão (A4 / Carta) Até 40/42 ppm

1200xl200dpiResolução de impressão

2.7" Polegadas (Touchscreen)Painel

Processador 1.26hz
K I

Memória padrão/máximo 512MB/512MB

Entrada de papel (standard/máximo) Até 350 / 900 Folhas

100 - Folhas (Manual) V - Padrão

250 - Folhas (Bandeja Padrão) V - Padrão

550 - Folhas (Opção) Opcional

Saída de papel 150 folhas

ADF (Passagem única) 50 originais

Velocidade digitalização Até 46ipm
Volume Recomendado Mensal 4.000 Páginas

Duty cycle *(Ciclo de Trabalho Máximo) Até 80.000 Páginas
Toner Inicial Até 3.050 páginas

Toner de reposição Até 9.700 Páginas

Wireless (Dual-band 2.4 - 5Ghz) Padrão



HP LaserJet Pro MFP 4103fdw

Pro 4103ÍCÍWGeral
2Z629ASKU

Impressão / Cópia / Scanner / FaxFunção

40 / 42 ppmVelocidade de Impressão (A4 / Carta)

Até 80.000 PáginasCiclo de trabalho Máximo Mês

Até 4.000 PáginasVolume Mensal Recomendado

1.2GhzProcessador

512MB/512MBMemória {Padrao / Máximo)

Sem suporteArmazenamento

1200X 1200dpiResolução de Impressão

HP PCL 6, HP PCL 5e, HP postscript levei 3, PDF, URF, Native Office
PWG RasterLinguagem de Impressão

Integrado (Padrão)Duplex Automático

2.7" Polegadas / TouchscreenPainel de operação

1 Hi-Speed USB 2.0; 1 rear host USB; 1 Frontal USB port; Gigabit
Ethernet LAN 10/100/1OOOBASE-T network; 802.3az (EEE);

802.11 b/g/n / 2.4 / 5 GHZ Wi-Fi radio + BLE

Conectividade

HP Smart App; Apple AirPrint™; Mopria™ Certified; Wi-Fi® Direct

Printing; Optional ROAM Queue Printing; HP ROAM For Business
Mobilidade

Window'S 11; Windo\A/s 10; Windo\ws 7; Windows Client OS; Android;

iOS; Mobile OS; macOS 10.15 Catalina; macOS 11 Big Sur; macOS
12 Monterey, Windows 8; Windows Server; Linux; Citrix; Novell

Sistemas operacionais

TCP/IP, IPv4, lPv6; Print; TCP-iP port 9100 Direct Mode, LPD (raw
queue suppon only), Apple AirPrint™, Mopria, IPP Print; Discovery:
SLP, Bonjour, Web Services Discovery; IP Config: IPv4 (BootP, DHCP,
AutolP, Manual), IPv6 (Stateless Link-Local and via Router, Statefull via
DHCPv6), SSL Security and Certificaíe management; Management:
SNMPvl, SNMPv2, SNMPv3, HTTP/HTTPS, Syslog,

Protocolos de rede e segurança

r
Espaço t Energia Pro4103fdw

Min. 420 x 390 x 323mm | Max. 430 x 634 x 325 mmDimensões (L x P x A)

12.6 kgPeso(Kg)

110a 127 VAC (+/-10%), 60 HzRequisitos de energia

510w (operaçao), 7.5w (Pronto), 0.9w (sleep)Potência (Wats)

Prx)4103fdwEntrada de Papel

250 Folhas e Bandeja Manual 100 FolhasGaveta Padrão

Bandeja Manual 60 a 200g/m^; Gaveta 60 a 120g/m^Gramatura (g/m^)
4

Customizado; Band. Manual 1: 76.2 x 127 a 215.9 x 355.6 mm;

Bandejas 2, 3:104.9 x 148.59 a 215.9 x 355.6 mm

Suportado; Banaeja Manual 1; A4; A5; A6; B5 (JIS); Oficio (216 x 340
mm); 16K (195 x 270 mm); 16K (184 x 260 mm); 16K (197 x 273 mm);
Japanese Postcard; Doubie Japan Postcard Rotated: Envelope #10;
Envelope Monarch; Envelope B5; Envelope C5; Envelope DL; Custom
Size; 4 X 6 in; 5 x 8 in; Staíement; Bandeja 2 e 3: A4; A5; A6; B5 (JIS);
Oficio (216 X 340 mm); 16K (195 x 270 mm); 16K (184 x 260 mm);
16K (197 X 273 mm); Custorn Size; A5-R; 4 x 6 in; B6 (JIS)
ADF: Letter; Legal; A4; Customizado 102 x 152 to 216 x 356 mm

Tamanho de papel Suportado

Até 900 Folhas (Com opcional de 550 Folhas)Capacidade Máxima de Papel



Até Ofício (216 X 356mm)Tamanho de Papei

150 FolhasSaída de Papel

Scanner Pro 4103fdw

Passagem única para até 50 originaisADF

Até 1200 X 1200dpiResolução

ADF: 216 X 356mm / Vidro; 216 x 297 mmTamanho

Até 29ipm (Simplex) / 46ipm (Duplex)Velocidade

Recursos padrão de envio Scan to E-mail; Save-to-Network Folder; Save-to-USB drive

PDF, JPEG eTIFFFormatos Suportados

Cópia Pro 4103fdw

Até 600x600dpiResolução

Até 9,999Número máximo de cópia

25 a 400%Redução / Ampliação

Fax Pro4103fdw

Até 33.6 kbpsVelocidade de Fax

Memória de Fax: Até 400 páginas; Quick dialing: Até 200 númerosEspecificações

Padrao; 203 x 98dpi; Fino: até 203 x 196dpi; Superfino; até 300 x
300dpiResolução

022

í
Aprenda mais em -
O Copyright 2022 Oevelopment Compdny, L.P, As ínformaç^s contídãs neste documento eslio sujeitas a alteração

rJedaraçdes de garertia eip'esss que acompanham tais produtos e serviços. Nenhuma informação contida neste documento deve ser interpretada como uma garantia aocc onal, A HP n|o se re$ponsaD)ti;a por

omissóes. erros técnicos ou erros editoriais contidos neste documento.

As únicas garanlN de proautüs e serviços da HP slo estaoeSecicas m



BUfiNX A
,m2Proc.Folheto de Especificações |LAR

Fls,
Rub.

HP LaserJet Pro Printer 4003dw
A4 Mono

Mobilidade, Produtividade e Segurança para escritórios inteligentes

i

Qualidade de impressão, alto desempenho, disponibilidade
e segurança para negócios corporativos. A Impressora HP
Pro 4003dw reúne todas essas vantagens, ocupando
menos espaço, menor consumo de energia e alta robustez,
proporcionando a melhor experiência de uso.

Visão gerai
HP LaserJet Pro Printer4003dwModeio

22610ASKU

PrinterFunções

Velocidade de impressão (A4/Carta) Até 40/42 ppm

1200xl2Q0dpiResolução de impressão
1.2GhzProcessador

256MB/256MBMemória padrão / máximo

Até 350/900 FolhasEntrada de papel (standard/máximo)

100 - Folhas (Manual) V - Padrão

V - Padrão250- Folhas (Bandeja Padrão)

Opcional550 - Folhas (Opção)
150 folhasSaída de papel

4,000 PáginasVolume Recomendado Mensal

Até 80.000 PáginasDuty cycle *(Ciclo de Trabalho Máximo)

Até 3.050 páginasToner Inicial

Até 9.700 PáginasToner de reposição
PadrãoWireless (Dual-band 2.4 - 5Ghz)

.1



f.‘ y

%
S í;«

ii

■í:\-*t’

ê*»

. -**
i

/

J
1

r
I

f

!,> ● f r
i

V,

■#> i)
s

k'
4j» -t ,■●●rvt.'

I●i'» 3*;'-£I●ly '-C'’●* .

■t
-■:<-\\

?i. V- ’■- rv' >r. /> i>
I\

t

0-^ Í\
t

*.;k

>,*.;r

s*

CxV

s«
f

li*> *.» 'V ,.^-tJ t)
V.* -V»

●●ÍJÍ.>*V

'^'■ i,"5

f
,v 1

w.
V/



r\Proc 022
Pis.

HP LaserJet Pro Printer 40Ü3dw Rub.

Geral Pró 4003dw rri

SKU I2Z610A I

Função Impressão
Velocidade de Irmpresàão (A4 / Carta)
Cicio de trabalho Máximo Mês

40 / 42 ppm
Até 80.000 Página s

Volume Mensal Recomendado Até 4.000 Páginas .1

Processador 1.2Ghz
-1Memória (Padrão / Máximo)

Armazenamento

256MB/256MB l

Sem suporte

Resolução de Impressão 1200x 1200dpi

HP PCL 6, HP PCL 5e, HP PostScript levei 3, PDF, URF, Native Office,
FWG RasterLinguagem de Impressão

Duplex Automático   integrado (Padrão)

~ LCD ^
1 Hi Speed üvSB 2.0; 1 host USB at rear siae;Gigabit Ethernet

i 10/100/1OOOBASE-T iietv/ork; 802.11 b/g/n / 2.4  / 5 GHZ Wi-Fi radio +

I Biueiooth: 802.3az(EEE)
HP Smart App; Apple AirPrint™; Mopria^*^ Certified; Wi-Fi® Direct

__ orinting. MP ROAM For Business: Optionai ROAM Queue Printing
7

Windows 11; Windov/s 10; Windows 7; Windows Client OS: Android;

iOS: Mobile OS; macOS 10.15 Catalina, macOS 11 Big Sur; macOS
i  'i2 Monterey, Winaows S; Vv^indows Serx^er: Linux; Citrix- Novell

I

! TCP/IP, IPv4, IPv6; Priní. TCP4.^ port 91OÓ Direct Mode, LPD (raw
i q.joue support only), Apple AirPrint™, Mopria, IPP Print; Discovery;
SLI^, Bonjouf, Web Services Discovery; IP Config: IPv4 {BootP, DHCP,

I AutoiP, Manual), iPv6 (Síaíeiess ünk-Local and via Router, Statefull via
DHCPvG), SSL Sscurityand Certificate rnanagement; Management;

I SNMPvl, SNMPv2, SNMPv3, HTTP/HTTPS, Sysioq

i

I

Painel de operação
I

Conectividades«

Mobilidade

Sistemas operacionais

Protocolos de.redée segurança"

.Es0açò7 Enerigiá;
4

j  581.x 367. X 216 mm| Max. 381 x 634 x 241 mni

11.0 a. 127 V7I  -*
(W-10%), 60 Hz

Dimensões (L x P x A)
I

Peso (Kg)
Requisitos de energia

Potência (Wats)

I

495w {operação). E.õw (Pronto), 0.5v; (sleep)
b.-'!

■Êntrad^dePáijél,' 4 Mt. ::' -íi ●r -4 tã

●  I 250 Folhas e -Bar^deja Manual 100 Folhas
Sardeia Manual 60 a 2C)Cq/m7 Gaveta 60 a 12Óg/m^

Gaveta Padrão
Gramatura (g/m^)

! Cusíomizado: Sand, Manual 1: 76.2 x 127 a 215.9  x 355.6 mm,

j Pandejas 2, 3: 104.9 x 148.59 a 215.9 x 355.6 mm
I SuporíadQ: Bandeja Manual 1. A4; A5; A6; B5 (J!S); Oficio (216 x 540
I r'rri}:.16K,(1?5 x 270 mm); 16K (184 x 260 rnm); 16K (197 x 273 m.m);
Envelope 410; E-''>v'elope .MonarcíT; Envelope B5; Envelope 05;

I Er,^,●e!cpe DL;'Custom Size; 4 x 6 i'n; 5 x 8 in; Bandeja 2 e 3: A4; A5;
i AO; 55 (JiS);^/)^!"^ (216 x 340 rnml; 16K (195  x 270 mm); 16K (184 x

0 mm}'; 16K Li97 x 2'3 inrn); Custom.Síze; A5-R, 4x6 in: B6 (JIS)

Até 900 Folhas (Com opcional de 550 Folhas)
I Até Òíício (216-x 356mfp'; -

0 Koilia

t

i >●

I
  T

+.
I

.1,

Tamanho de papel Suportado

Capacidade Máxirha de Papel
Tamanho de Papel
Saida de Papel

●Ari,'
,S

'■ . '>1*
● Aprènda fnàis''ên'i ●i, V

■l.D  C.mcs-iv, t..P. As Sa;

3Ccnio-”-.l â;n l«i< cicd.dac!a'ãc6eâ òe

■:-iêSt-" ●T''

.'>in'S«íís. ef'J5 («cn^MS ou e fosH ie.ibii(,oo;,ao.’ r-

●t-l. X
d'::i,rr.ftnto. ^ 4W

l

> .i ki
■jí: ’■\ ‘i’

ir» 1


